
2020 年 2 月 24 日 

群馬県理学療法士協会 

会員各位 

 群馬県理学療法士協会会長 山路 雄彦 

 学術局担当理事 臼田 滋 

 研修部部長 朝倉 智之 

 生涯学習部部長 高橋 和宏 

 

研修部および生涯学習部事業の中止について（お知らせ） 

 

 平素より群馬県理学療法士協会の事業へご協力頂き、御礼申し上げます。 

 この度、日本理学療法士協会におきましては、新型コロナウイルス感染拡大の

状況を鑑み、2020 年 3 月 31 日までに開催予定の研修会等の開催を中止すること

に決定いたしました。 

 これに伴い、群馬県理学療法士協会におきましても、同様の対応をとることに

決定しました。 

 つきましては、3 月 1 日に生涯学習部主催で開催予定の第 28 回新人症例検討

会、および 3 月 8 日に研修部主催で開催予定の第 45 回基礎講座・症例検討会を、

中止とさせて頂きます。 

 先生方の所属施設、あるいは周囲の関連施設の先生方にご周知頂けますと幸

いです。また、群馬県理学療法士協会のメーリングリストへの配信、ホームペー

ジへの掲載、会員所属施設あての FAX の送信、ならびに関係者へのメール配信

を行います。 

 なお、新人症例検討会につきましては、発表者の単位認定が予定されておりま

した。発表は中止となりますが、代替の方法での単位認定の方法を現在検討中で

す。決まり次第、該当する先生あてに今後の単位認定に必要な手続きにつきまし

て、別途、メールおよびホームページ掲載等でお知らせする予定です。 

 皆様には大変ご迷惑ならびにお手数をおかけ致しますが、状況をご賢察の上、

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


